

در دو سال گذشته صورت گرفت

بازداشت ۹۶ کارمند شهرداری مشهد به علت جعل و زمین خواری

شهردار مشهد در پاسخ به «شهروند»: ۲۵ صدم درصد کارکنان شهرداری تخلف داشته‌اند و این ناچیز است



به‌ویژه در کلاشهرها به شهرداری‌هاست، این اتفاق افتاده، اما در کل باید بگوییم کارکنان شهرداری مشهد، جزو پاک‌ترین، پرکارترین و صادق‌ترین پرسنل نظام اداری کشورند به‌طوری که اگر مأموریت‌هایی را که شهرداری و بقیه سازمان‌ها دارند، کنار هم بگذاریم، شهرداری‌ها و به‌ویژه شهرداری مشهد در میانگین وزنی‌اش، تخلفاتش به شدت کاهش پیدا کرده است.» به گفته شهردار مشهد، این موضوع در سنجش‌هایی که در دانشگاه فردوسی هم انجام شده، پیداست، چراکه این تحقیقات نشان داده‌روایت‌مندی مردم از شهرداری مشهد افزایش داشته‌است. آن‌طور که شهردار مشهد می‌گوید، درست‌است که بخشی از مشکلات و تخلفات ناشی از برون‌سپاری‌هاست اما اگر قرار باشد طرحی برای جلوگیری از برون‌سپاری مأموریت‌های شهرداری در شورا ارائه شده، به نظر می‌رسد این طرح خلاف سیاست‌های کلی نظام است چون اساس کار بر برون‌سپاری است و کوچک‌سازی شهرداری‌ها تعریف شده و مدیریت کلان‌کشور و شهرداری‌ها باید نگاهشان حاکمیتی باشد و اقدامات اجرایی را به بخش خصوصی واگذار کنند، چون هم هزینه‌اش کمتر خواهد شد و هم تجربه‌شان می‌دهد توفیقات بخش خصوصی بیشتر است، ما هرچقدر بخش دولتی را متر اکم‌تر کنیم، قطعاً هزینه‌هایمان را افزایش داده‌ایم، در تمام دنیا هم همین‌است، در ایران هم در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی همه دستگاه‌ها موظفند وظایف تصدی‌گری را برون‌سپاری کنند. شهردار مشهد تأکید می‌کند، نظرات‌هایی که در شهرداری مشهد وجود داشته، باعث شده تخلفات کم شود. در سامانی که ۱۷ هزار نفر مجموعه عوامل اجرایی داره، این که در دو سال چیزی حدود ۹۶ نفر تخلف انجام داده باشند، یعنی حداقل تخلف البته تخلف به هر مفذاری که باشد غیر قابل قبول است.

او با تأکید بر اینکه شهرداری مشهد رتبه اول سلامت‌داری و تندیس موفقیت‌مالی شهرداری‌های کشور را دریافت کرده، ادامه می‌دهد: در یک سازمان ممکن است ۱۰۰ نفر پرسنل وجود داشته باشد و یک نفرش تخلف کند و در یک شهرداری هم با تعداد بالای پرسنل، ۹۶ نفر بازداشت می‌شوند که در دو سال آمار بالایی نیست، از این افراد کسانی بودند که در مظان اتهام بودند یا قطعاً متهم نبودند و بعضاً محکومیتی گرفتند و آن را سپری کردند، الان هم اگر کاش بر سازمان است و بیشترین مراجعات مردم

مانند مهندسی، اداره نظارت، سدمعبر و... به بخش خصوصی واگذار شده، درحالی که زیرساخت‌هایش از نظر علمی و تجربی دیده نشده و سروکار مردم با مجموعه این چنینی است، حتی در مواردی یک دیده شده که خودشان بنتر زده‌اند که مثل هر کس می‌خواهد مجوز طبقه‌افزافه برای ساختمان‌ش بگیرد و... به ما مراجعه کند.» لطفی ادامه می‌دهد: «در کل شهرداری‌ها به علت تنوع خدماتی‌شان و کثرت خدماتی‌شان این مشکل را دارند. شهرداری تهران هم وضعیت بهتر نیست، در شهرداری تهران حدود ۱۷ هزار نفر مستقیم و غیرمستقیم، به‌صورت رسمی و پیمانکاری مشغول به کارند و به هر حال نسبت به فعالیت‌های غیرمستقیم‌شده نباید بیشتر از این انتظار داشته باشیم.» لطفی معتقد است که بازداشت ۹۶ نفر از پرسنل شهرداری مشهد در سال‌های ۹۲ و ۹۳، میزان محدودی از تخلف‌هاست: «درصد محدودی از این تخلف‌ها کشف شده، تعداد بیشتر از این‌هاست و خیلی‌ها کشف نمی‌شود، ما دوسال به معاونت شهرسازی مشهد مهلت دادیم که موضوع بکارگیری پرسنل را ساماندهی کند ولی اقدامی در این‌باره نشد. در حال حاضر هم در حال کارکردن روی طرحی هستیم که شهرداری مشهد سه‌ماه فرصت داشته باشد موضوع برون‌سپاری‌ها را تمام کند. نباشد یا لاقول برنامه حساب‌شده‌ای برای این موضوع داشته باشد که هزینه‌های و معنوی نداشته باشد.» او

می‌گوید: از ۹۶ نفر پرسنل بازداشت شده شهرداری، تعدادی چند ساعت در بازداشت بوده‌اند، تعدادی هم حکم زندان گرفته‌اند، زندانی و بعد آزاد شده‌اند: «ما پار سال هم با تیمی که نماینده حراست شهرداری هم در آن حضور داشت، کل نواحی و سازمان‌ها و شرکت‌ها را بررسی کردیم و با این که تخلفات امسال افت داشته ولی در کل با توجه به گستردگی موضوع، که مربوط به دوسال گذشته است، به این ترتیب است که در سال ۹۲، ۹۳ و در سال ۹۳ مشخصاً ۸۸ نفر از پرسنل شهرداری بازداشت شده‌بودند.

شهردار مشهد: ۹۶ نفر می‌شود ۲۵ درصد پرسنل شهرداری!

از سوی دیگر این ماجرا به شهرداری مشهد بازمی‌گردد آن‌جا که تحت اختیار و مدیریت سعید صولت مرتضوی، شهردار این شهر است، او معتقد است دستگیری ۹۶ نفر در میان نیروهای شاغل در بخش خصوصی طرف قرارداد شهرداری مشهد بوده و این آمار بالایی نیست چراکه نسبت آن به کل پرسنل شهرداری مشهد یعنی ۲۵ صدم‌درصد کل پرسنل شهرداری این شهر، او در گفت‌وگو با «شهروند»، تأکید می‌کند: تخلفات و دستگیری‌ها نسبت به دوره مشابه در سال‌های گذشته ۹۰ درصد کاهش داشته‌است اما با توجه به این که شهرداری کاش بر سازمان است و بیشترین مراجعات مردم

سایه این بیماری نادر، سایه‌به‌سایه تمام سال‌های زندگی این سه خواهر و برادر پیش آمده و با کوبش ابتدی زندگی‌شان تبدیل شده که راه جراحی رسیده که شنبه و کسری و پارسا، حالا خیلی عادی از مرگی که تنها یک ماه با آن فاصله دارند حرف می‌زنند!

به گزارش ایستنا، شنبه و پارسا خوش‌خوش و خوش‌صحت‌اند، کسری اما مدام سر به زیر است و کمتر وارد گفت‌وگویمان می‌شود و به قول خواهر و برادرش زاده از حد فکری است.

این وسط «ایمان شیخیایی» مدیر برنامه‌هایشان که هم‌راهشان آمده بیشتر از همه صحبت می‌کند و با تمام وجود سعی می‌کند عمق وضع اسفبار خانواده «رسانی» را برایش شرح کند.

قطب‌قلب» و دیگر اقدام‌هایشان نیست که بر عکس همه آنچه‌ها سمت راست رفته، مژگ‌ها و موهای راهم که باید در مسیر راه تنفسی باشد، ندارند و همه اینها در دست‌هایی برایشان درست کرده که حالا سالی یک‌میلیارد تومان برایشان آب‌می‌خوردا

اینها را شیخیایی می‌گوید و ادامه می‌دهد: نخستین بار به دنیا آمدن «کسری»، خانواده متوجه این بیماری نادر شدند و با بررسی «شنبه» که فرزند بزرگتر خانواده است، متوجه شدند که او هم این مشکل را دارد.

سال ۱۳۷۶ «پارسا» فرزند سوم خانواده به امید این‌که این یکی سالم باشد به دنیا می‌آید، اما هم شرایط مشابه خواهر و برادر خود را دارد.

برعکس بودن محل اندام‌ها نبود، مو و مژک در راه تنفسی چندان مشکل حادی جلوه نمی‌کند و زمانی که از مشکلات و عوارضی که این شرایط برایشان کرده و وجود آورده می‌برسم، همه‌شان با لیختن تاختی سر تک‌مانی دهنند.

شنبه می‌گوید که این نبود مژه و مژک بدنشان را مستعد انواع عفونت‌ها کرده و ادامه می‌دهد: چون درات گردوغبار و مواد شیمیایی و میکروبی موجود در هوادر نبود، موها و مژک‌های راه تنفسی جمع می‌شود و بدنمان می‌شود، مدام در بدنمان عفونت جمع می‌شود و باید راه‌های خاصی مصرف کنیم تا این عفونت‌ها را از بدنمان دفع کند.

شیخیایی هم می‌گوید: این نبود مو و مژک موجب حیدر زاده یا بیان این‌که امروز از بخشی از نهضت درختکاری که کاشت هشت‌هزار اصله نهال در پارک طبیعت پردیسان بوده و رونمایی شد، ادامه داد: «نهضت درختکاری شروع کار است و این روند باید ادامه داشته باشد. فقط امروز بیش از ۳ هزار درخت با حضور مردم، دانش‌آموزان و طبیعت‌دوستان غرس و حدود ۲۰۰ درخت مثمر نیز به مردم و علاقه‌مندان اهدا شد.»

او با یادآوری این‌که توسعه فضای سبز اهمیت دارد، تأکید کرد: «نگهداری آن از اهمیت بیشتری برخوردار است، همچنین گونه‌های کاشت شده در تهران، باید مطابق با اقلیم این استان باشد. به‌ویژه با توجه به کمبود آب آبربری درختان غرس شده باید کمک باشد که به این موضوعات در طرح‌نهضت درختکاری توجه شده‌است.»

خبر

معاون دادستان کل کشور:

برخی عوامل نمایندگان مجلس نقش مهمی در تجاوز به منابع طبیعی دارند

شهروند | معاون قضائی دادستان کل کشور و جانشین دبیر شورایعالی حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی و منابع طبیعی گفت: نمایندگان مجلس وظایف بسیار سنگینی دارند اما در بحث تجاوز به اراضی و منابع طبیعی برخی از عوامل آنها نقش مهمی دارند.

محمد جواد حشمتی روز چهارشنبه در دهمین نشست هم‌اندیشی شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال افزود: متأسفانه ترویر سوم محیط زیست و اراضی ملی در کشور سبب شده به منابع طبیعی و محیط زیست لطمه بزرگی وارد شود و عده‌ای نیز به‌عنوان ترویر سوم محیط زیست به اراضی ملی لطمه‌سنگینی وارد کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، او اظهار داشت: در اجرای برخی از طرح‌ها در حوزه اراضی کشور شاهد کوتاهی مسئولان و دستگاه‌های اجرایی نیز بوده‌ایم، در حالی که قوانین و مقررات در همه زمینه‌های حفظ سواحل دریاها، تالاب، منابع طبیعی و حریم رودخانه‌های بسیار شفاف‌است.

معاون قضائی دادستان کل کشور تأکید کرد: رسیدگی به شکایات افراد در مراجع قضائی در این زمینه مشکلی ندارد، اما ماده ۲۵ قانون ساماندهی اراضی، دادگستری را موظف کرده برای رسیدگی به اختلافات منابع طبیعی و اراضی، دادگاه‌های تخصصی تشکیل دهد.

حشمتی‌بابیان این‌که در تمام زمینه‌های حفظ محیط زیست و منابع طبیعی قوانین شفافی در کشور داریم، گفت: دفاتر حقوقی دستگاه‌های اجرایی در این زمینه تعلل می‌کنند، در حالی که اقدامات آنها خسارت غیر قابل جبران را به اراضی و محیط زیست کشور وارد می‌کند.

او اظهار داشت: تخریب واحدهای احداثی در اراضی ملی نیز ثروت کشور را هدر می‌دهد زیرا بنیانی که احداث شده با سرمایه‌گذاری‌های زیادی ساخته می‌شود و از بین بردن آن نیز خسارت زیادی به منابع ملی وارد می‌کند.

او اظهار داشت: تخریب واحدهای احداثی در اراضی ملی نیز ثروت کشور را هدر می‌دهد زیرا بنیانی که احداث شده با سرمایه‌گذاری‌های زیادی ساخته می‌شود و از بین بردن آن نیز خسارت زیادی به منابع ملی وارد می‌کند.

حشمتی با اشاره به وضع روستاهای کشور اظهار داشت: امروز روستاهای وضع اسفباری پیدا کرده‌اند زیرا با تبدیل زمین‌های کشاورزی و روستایی به ویلاها، ساختمان‌ها، هاورستوران‌ها عملاً دامداری، مرغداری و کشاورزی در روستاها از بین رفته و آنها بیشتر به شهرهای نزدیک شده‌اند و حال روستایی خود را از دست داده‌اند و فشار مقامات اجرایی در برخی از مناطق و استان‌ها نیز سبب شده برای صنعتی شدن بسیاری از اراضی ملی از دست دولت خارج شود و تغییر کاربری‌ها نیز در روستاها به هتل، پمپ بنزین، تالارهای پذیرایی، مهمانپذیرها و سایر مراکز خدماتی انجام شده و از این طریق هزاران هکتار از زمین‌های کشور در معرض نابودی قرار گرفته‌است.

حشمتی اظهار داشت: ما باید به مسأله پیشگیری و تجاوز به منابع طبیعی بیش از پیش توجه کنیم به‌طوری که در قانون اساسی، ماده ۱۵۶ نیز بیان مسأله را بسیار جدی تلقی کرده‌است. او اظهار داشت: متأسفانه نگاه امروز به محیط زیست صرفاً سو استفاده و بهره‌برداری است و عده‌ای به دنبال لطمه زدن به جنگل‌ها، رودخانه‌ها، سواحل، آب و خاک کشور هستند و این در محیط زیست کشور اختلالات زیادی به وجود آورده‌است.

پایتخت از فقر فضای سبز رنج می‌برد

شهروند | پایتخت با فقر فضای سبز روبه‌رو است. اسناد هاست در هفته درختکاری مسئولان مختلفی از سازمان حفاظت محیط زیست تا مسئولان شهری از وضع نامناسب فضای سبز و پایین بودن سرانه فضای سبز شهری در پایتختی حکایت می‌کنند که زیر بار آلودگی با آسمان آبی خداحافظی کرده‌است. امسال توییت مدیر کل محیط زیست استان تهران بود تا در مراسم افتتاحیه نهضت درختکاری در پارک پردیسان با اشاره به این‌که توسعه فضای سبز یکی از رویکردهای اصلی دولت است، اعلام کند که «فقر سرانه فضای سبز همچنان در تهران وجود دارد.»

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست، محمدهادی حیدر زاده با اشاره به این‌که فضای سبز در تلطیف و کاهش آلودگی هوا نقش بسزایی دارد، گفت: «ما همه تلاش‌هایی که تاکنون انجام شده همچنان با فقر سرانه فضای سبز به علت تراکم بالای جمعیتی مواجه هستیم و امیدواریم که این گونه فعالیت‌ها و اقدامات بتواند در کاهش معضلات زیست‌محیطی در تهران و افزایش سرانه فضای سبز کمک کند.»

حیدر زاده یا بیان این‌که امروز از بخشی از نهضت درختکاری که کاشت هشت‌هزار اصله نهال در پارک طبیعت پردیسان بوده و رونمایی شد، ادامه داد: «نهضت درختکاری شروع کار است و این روند باید ادامه داشته باشد. فقط امروز بیش از ۳ هزار درخت با حضور مردم، دانش‌آموزان و طبیعت‌دوستان غرس و حدود ۲۰۰ درخت مثمر نیز به مردم و علاقه‌مندان اهدا شد.»

او با یادآوری این‌که توسعه فضای سبز اهمیت دارد، تأکید کرد: «نگهداری آن از اهمیت بیشتری برخوردار است، همچنین گونه‌های کاشت شده در تهران، باید مطابق با اقلیم این استان باشد. به‌ویژه با توجه به کمبود آب آبربری درختان غرس شده باید کمک باشد که به این موضوعات در طرح‌نهضت درختکاری توجه شده‌است.»

روی خط خبر

یارانه ۵ میلیارد تومانی بیمه پاییز رسانه‌ها و خبرنگاران پرداخت شد

شهروند | یارانه بیمه فصل پاییز ۹۴ روزنامه‌ها، نشریات، خبرگزاری‌ها و پایگاه‌های خبری برای حدود ۱۰ هزار نفر از روزنامه‌نگاران و فعالان مطبوعاتی پارقمی بالغ بر ۴۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به حساب صاحبان امتیاز رسانه‌ها و آریز و جزئیات آن منتشر شد. اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی در اطلاعی‌های ضمن انتشار فهرست یارانه ۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومانی بیمه پاییز ۹۴ متعلق به ۲۹۴ رسانه و اسامی بیمه‌شدگان (۹ هزار و ۶۰۰ خبرنگار و فعال مطبوعاتی)، توضیحاتی نیز ارائه کرد. در متن اطلاعیه اداره کل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی آمده‌است: در راستای سیاست وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیگیری موضوع بیمه روزنامه‌نگاران و همکاران مطبوعاتی و کمک به صاحبان امتیاز در اجرای ماده ۴۶ قانون مطبوعات، مبالغ و آریز رسانه‌ها بابت بیمه پرسنل به آنان عودت می‌شود. در پیگیری جدی این سیاست و علاوه بر جنبه‌های تشویقی-حمایتی، همان‌طور که در فصل ۶ بسته حمایتی اعلام شده و در اطلاعیه مورخ ۲۵ مهر این اداره کل نیز مورد تأکید قرار گرفته‌است، رسانه‌هایی که اساساً فاقد فرست بیمه هستند، از هر گونه حمایت محروم خواهند بود تا نسبت به احقاق حقوق همکار خود، جدیت مبذول دارند. «روزنامه‌ها، هفته‌نامه‌ها، دو هفته‌نامه‌های سراسری و روزنامه‌ها و هفته‌نامه‌های استانی مسئول این قاعده‌هستند.

موافقت ستاد کل نیروهای مسلح با پرداخت اقساطی جریمه غیبت سربازی

تسنیم | جانشین منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح از موافقت این ستاد با پرداخت قسطی جریمه غیبت سربازی در صورت تدوین سازوک مناسب برای این امر خبر داد. سردار موسی کمالی با اشاره به بحث و بررسی‌های اخیر در خصوص نحوه معافیت مشمولان دارای بیش از ۸ سال غیبت سربازی به ازای پرداخت جریمه نقدی اظهار داشت: ستاد کل نیروهای مسلح بیش از بررسی بودجه سال ۹۵ نظرات خود در خصوص این موضوع را اعلام کرده بود و در این راستا تأکید داشت، معافیت مشمولان غایب نباید به غایبانی که کمتر از ۸ سال غیبت دارند، اختصاص یابد. او افزود: ستاد کل نیروهای مسلح اعتقاد داشت که اعطای معافیت در طرح مذکور براساس حداقل جریمه‌های سال گذشته باید تخصیص یابد که خوشبختانه با تأکید این ستاد، موضوع دیگری در مجلس مطرح نشد و تمام خواسته‌های ما در این خصوص تأمین شده‌است.

او به پیشنهاد برخی از نمایندگان مجلس نسبت به فراهم کردن تسهیلات پرداخت جریمه غیبت در اقساط کوتاه‌مدت یک‌ساله اشاره کرد و گفت: به‌دنبال این پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح اعلام داشت که در صورت فراهم کردن سازوکاری مناسب هیچ مخالفتی با پرداخت قسطی جریمه غیبت مشمولان ظرف مدت یک‌سال ندارد. سردار کمالی با بیان این‌که میزان جریمه نقدی مشمولان دارای بیش از ۸ سال غیبت در سال آینده ۱۰ درصد بیشتر از مبلغ فعلی است، گفت: با توجه به این‌که در سال آینده مشمولانی که ۸ سال دارای ۸ سال غیبت بودند، وارد سال نهم غیبت خود می‌شوند، می‌بایست به‌ازای اضافه‌شدن این یک‌سال ۱۰ درصد به میزان جریمه اضافه‌افزود شود.

«داروی این‌ها در ایران موجود نیست» و همین! تهمه این حرف‌ها این‌که همه اعضای طایفه فامیلی «رسانی» از خرج کم‌رشدن این سه نفر دیده‌اند و حالا هم پولی برای خرید داروی آنها نداریم و اگر تا ۱۸ فروردین ماه، یعنی تا یک ماه دیگر داروی این‌ها خریداری نشود، هر سه نفر این‌ها می‌میرند...

خرج این‌ها یک نفر یک نفر تأمین نمی‌شود و خانواده رسانی نیاز به کمک جدی دولت دارند، چون هیچ فرد یا نهاد کوچکی به‌تنهایی نمی‌تواند خرج یک‌میلیاردی داروی این‌ها تأمین کند...

از طرفی جان آنها به دارو بسته‌است و تا پول هم نباشد، دارو هم نیست و بدون مصرف به موقع دارو تنها یک‌درصد احتمال زنده‌بودن آنها وجود دارد.

«شنبه» که این صحبت‌ها را می‌شنود، می‌گوید: نامید سیستمی چون از هر جایی که تا به امروز هزینه داروی ما رسید، باز هم می‌رسد، اما خسته شده‌ایم از دلهره و سختی تأمین این هزینه‌ها و می‌خواهیم که واقعا از طرف دولت حمایت شویم.

برای پدر و مادر آنها نگذاشته‌است. از نحوه تأمین این مبلغ کمی پرسیم، شیخیایی می‌گوید: خانواده رسانی از اقلیت‌های «اهل حق» ساکن «کردنغرب» هستند و بزرگ‌نهاد (سیدینصرالدین) بابیرگزارای هر ساله گل‌ریزان، عمده این مبلغ را جمع‌آوری می‌کند، اما با افزایش هر ساله قیمت دارو، تأمین آن برای همه سخت شده‌است. او می‌گوید: داروی آنها با توجه به نادر بودن بیماری به صورت عمده تولید نمی‌شود و باید در شرکت داروساز آن را به‌صورت ویژه بسازد که ساخت داروی آنها در آلمان صورت می‌گیرد و از آنجا که بانک‌ها از نروژی نمی‌دهند، هزینه داروی آنها بسیار سرسام‌آور است. تأمین این هزینه‌های سنگین و دیدن درد و رنج پدر و مادر، برای «کسری» به‌عنوان پسر بزرگ خانواده بیش از همه سخت‌است و برای همین سه‌بار تلاش کرده به زندگی خود پایان دهد، اما هر بار ناموفق بوده و به همین به‌حاله هم تحت نظر و آویز شوکت است.

شیخیایی می‌گوید: مشکلات بیماری موجب شده‌تا «کسری» حتی نتواند در سرش را ادامه بدهد و مجبور شده رشته علوم آزمایشگاهی را رها کند و حالا هم در دوسه روز یکبار باید با یک آمبولانس به تهران برود تا تنها یک آمپول خاص تزریق کند، چون در استان ما امکان تزریق این آمپول وجود ندارد!

اسمش که وسط می‌آید، سرش را می‌رقبلند می‌کند و می‌گوید: هر روز حالم بدتر و بدتر می‌شود و به علاوه بر همه مشکلاتی که هر سه ما داریم، قلب من خارج از قفسه سینه‌ام است و پوست این قسمت را که سوزناکی بزیند، راحت در قلم‌برو می‌روا!

او می‌گوید: همین‌امر موجب شد بارها به بنیاد شهید مراجعه کنیم، اما آنها گفتند فقط چشم، ریه و پوست برای ما جزو موارد شیمیایی است! و برای همین هم هیچ کمکی به‌مانگردد.

به‌بهربختی، کمیته امداد و دانشگاه علوم پزشکی و هر جایی که فکرمان رسید هم برای کمک گرفتن رفتیم، اما کمک همه دستگاه‌ها روی هم ۴۰۰ هزار تومان شد! که حالا مانده‌ایم این پول را چطور هزینه کنیم و کدام‌داری این‌ها را یا آن‌ها بخریم، اما در حالی که تنها رقم یک داروی «کسری» برای یک‌ماه ۱ میلیون تومان می‌شود، هر بار هم که به معاونت غذا و دارو مراجعه کردیم، لطف کردند و مکتوب کردند که

سازگاری بین ۵۶ درصد، ۱۳۴، ۱۳۶، ۱۳۷، ۱۳۸، ۱۳۹، ۱۴۰، ۱۴۱، ۱۴۲، ۱۴۳، ۱۴۴، ۱۴۵، ۱۴۶، ۱۴۷، ۱۴۸، ۱۴۹، ۱۵۰

هر کلمه استعداد خاص خودش را دارد، گفتگو با پیمان گلپور، کسری

شاهدی از دنیای زنان، یادداشت‌هایی بر فیلم‌های جشنواره‌های فیلم فجر

زنان

اینجا زیبایی می‌فروشند! بر سر سطل گل‌ها زن به خدمات زیبایی ۱۶ ویژه نوروز

آموزه‌های آئینده زنان، بررسی‌های گامی زمامگیر به آینده

تعطیلات طولانی، راه‌های عزت‌آلودی در جدال؟ گفتگو با دکتر حافظ باجلی، روان‌پزشک